
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE NR. 58 DEL 11/05/2022

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA SICUR.AN. S.R.L. P.I.V.A. 
033700991211 PER LA FORNITURA DI VESTIARIO ED ACCESSORI 
ESTIVI PER IL PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE. CIG Z723659BAF

REGISTRO GENERALE NR.622

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 58

Oggetto:  INCARICO  ALLA  DITTA  SICUR.AN.  S.R.L.  P.I.V.A.  033700991211  PER  LA
FORNITURA DI VESTIARIO ED ACCESSORI ESTIVI PER IL PERSONALE DI
POLIZIA MUNICIPALE. CIG Z723659BAF

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO/A:

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali; 
 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
 la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  e  ss.mm.ii.  “Norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  (Codice dei Contratti Pubblici);
 lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori,

servizi e forniture;
PREMESSO CHE:

 come di consueto si rende necessario dotare il personale del Settore di Polizia Municipale di
alcuni capi di vestiario estivo in base alle esigenze;

 occorre dotare un agente di alcuni capi di vestiario ex novo in quanto è stata  recentemente
assunta a tempo indeterminato pieno;

RITENUTO  pertanto opportuno acquistare  i  seguenti  capi  di  vestiario  occorrenti  così come di
seguito elencati:

 n. 5 giubbini estivi in cotone col. blu completi di scudetti;
 n. 2 giubbini estivi in goretex col blu completi di scudetti;
 n. 7 giacche estive complete di gradi e alamari metallici;
 n. 1 camicia cotone manica lunga;
 n. 2 camicie cotone manica corta complete di gradi a tubolare ed alamari; 
 n. 25 polo tecniche in cotone di colore blu complete di personalizzazioni, scudetti ed

alamari ricamati;
 n. 9 pantaloni ordinari in tessuto fresco lana;
 n. 10 pantaloni operativi in tessuto comfort con tasconi;
 n. 2 berretti ordinari maschili completi di foderina e uno completo di grado;
 n. 1 berretto ordinario femminile completo di foderina;
 n. 1 berretto modello baseball;
 n. 1 cinturone vega art. 2V49F;
 n. 1 portamanette aperto vega mod. 2P77;
 n. portacellulare vega mod. 2R28;
 n. 1 borsello vega mod. 2G66;
 n. 1 fondina per pistola P21 di colore blu con copertura removibile;
 n. 1 manette in acciaio;
 n. cuffie per poligono;  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



CONSIDERATO CHE 
 è stata effettuata indagine sul MEPA da cui è emerso che la ditta  SICUR.AN S.R.L.

con sede a Somma Vesuviana (NA) in via Santa Croce n.  30,  è disponibile   alla
fornitura di tutti i prodotti sopraelencati ad un prezzo conveniente ed in tempi rapidi; 

 la stessa  ha di recente offerto un ottimo servizio a questo ente dotando il Comando ed il
gruppo locale di Protezione Civile di capi di vestiario ed accessori ben rifiniti, di buoni
materiali e conformi a quanto richiesto;

 la ditta SICUR.AN è disponibile  alla fornitura di tutti i prodotti sopraelencati ad un
prezzo conveniente ed in tempi rapidi e precisamente € 5837,00 oltre IVA; 

 tale importo trova disponibilità al capitolo 44206 codice di bilancio 3.01.1.0103 del bilancio
dell’esercizio corrente disponibile;

 le uniformi fornite dalla ditta  SICUR.AN S.R.L.  sono conformi a quanto stabilito dal nuovo
Regolamento Regionale (n. 1 del 13.02.2015) oltre ad essere di buona qualità e manifattura;

 che tale medesima ditta offre un ottimo servizio garantendo la sostituzioni dei capi ed eventuali
modifiche ad personam;

VISTO  l’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015 (legge stabilità); 
RILEVATA  l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, in merito; 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 1,
lett.  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,
correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità  e
rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e
medie imprese; ; 
TENUTO CONTO  che, alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è ricompreso nel
limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 ; 
ATTESO che  la  determinazione  della  spesa  massima  stimata  per  la  fornitura  in  esame  risulta
finanziariamente  compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale e di previsione; 
RICHIAMATE le  Linee  Guide  dell’ANAC  n.  4  del  26  ottobre  2016,  come  modificate  con
deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 
RILEVATO  CHE  l’operatore  economico  essendo  presente  sul  MEPA  possiede  tutti  i  requisiti
economici e finanziari obbligatori per legge
TUTTO ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

di procedere  all’affidamento  di  incarico  in  oggetto  mediante  procedura negoziata  sul  MEPA alla
SICUR.AN  S.R.L.  con  sede  a  Somma  Vesuviana  (NA)  in  via  Santa  Croce  n.  30,  P.IVA
03370091211,  per  la  fornitura  di  capi  di  vestiario  estivo  per  il  personale  del  Settore  di  Polizia
Municipale così come di seguito elencato:

 n. 5 giubbini estivi in cotone col. blu completi di scudetti;
 n. 2 giubbini estivi in goretex col blu completi di scudetti;
 n. 7 giacche estive complete di gradi e alamari metallici;
 n. 1 camicia cotone manica lunga;
 n. 2 camicie cotone manica corta complete di gradi a tubolare ed alamari; 
 n. 25 polo tecniche in cotone di colore blu complete di personalizzazioni, scudetti ed

alamari ricamati;
 n. 9 pantaloni ordinari in tessuto fresco lana;
 n. 10 pantaloni operativi in tessuto comfort con tasconi;
 n. 2 berretti ordinari maschili completi di foderina e uno completo di grado;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 n. 1 berretto ordinario femminile completo di foderina;
 n. 1 berretto modello baseball;
 n. 1 cinturone vega art. 2V49F;
 n. 1 portamanette aperto vega mod. 2P77;
 n. portacellulare vega mod. 2R28;
 n. 1 borsello vega mod. 2G66;
 n. 1 fondina per pistola P21 di colore blu con copertura removibile;
 n. 1 manette in acciaio;
 n. cuffie per poligono;  

di indicare lo SMART CIG N. Z723659BAF  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative
alla presente procedura d’acquisto;
di  stipulare il  contratto,  con  la  ditta  affidataria,  attraverso  la  procedura  della  piattaforma
AcquistiinretePA;
Di imputare la cifra di € 5837,00oltre IVA al 22% e per complessivi 7121.14, IVA e trasporto
incluso  dal  capitolo  44206  codice  di  bilancio  3.01.1.0103  del  bilancio  dell’esercizio  corrente
disponibile;
- di dare atto che: 
 il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  come  individuato  ai  sensi  dell’art.  31,  d.lgs.

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Roberto Bozzaotre, Responsabile del Settore
Polizia Municipale;

 è stato acquisito il DURC in corso di validità;

 -la  documentazione  comprovante  il  possesso dei requisiti  di  cui  all’art.  80 del D.Lgs n.
50/2016 è presente sul MEPA;

 -non sussiste conflitto di interesse, ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016
e s.m.i.;

 sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;

 risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione
dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso;

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.
si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs n. 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

        (Roberto Bozzaotre)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

636

INCARICO ALLA DITTA SICUR.AN. S.R.L. P.I.V.A. 033700991211 PER LA FORNITURA DI
VESTIARIO ED ACCESSORI ESTIVI PER IL PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE. CIG
Z723659BAF

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 58 Nr. adozione generale: 622
11/05/2022Data adozione:

10/05/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dr. Roberto Bozzaotre

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/05/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


